
sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº , DE 72 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Dispõe sobre a nomeação da Articuladora e a 
Comissão Intersetorial do SELO UNICEF e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª LORRANA DUARTE REIS para a função de 
Articuladora do Selo UNICEF, do município de América Dourada. 

Art. 2º - A Comissão Intersetorial do Selo UNICEF do município de América 
Dourada, compor-se-á dos seguintes membros titulares e suplentes: 

a) Lorrana Duarte Reis – Articuladora Municipal 
 

b) Mobilizador de Adolescentes 
 
Titular: Ruan dos Santos Souza  
Suplente: Reinilda Ferreira da Silva Duarte 
 

c) Mobilizador de Educação 
 
Titular – Rivanildo Ferreira da Silva 
Suplente – Jeone Carlos Ribeiro Duarte 
 

d) Mobilizador de Saúde 
 
Titular: Maria Eduarda Souza Dourado 
Suplente: Fabiana Dourado Castro 
 

e) Mobilizador de Assistência Social 
 
Titular: Ludmilla da Silva Macêdo 
Suplente: Lorene Prates Moitinho Marques 
 

f) Representantes da  Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer 
 
Titular -  Thiago Carvalho das Neves 
Suplente – Lenilto Araújo Brito Júnior 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAAE140E18E470DDCF4E6A27B77D2F7



sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada

g) Representante do Departamento de Comunicação da Prefeitura 
 
Titular – Ian Gonçalves Barbosa 
Suplente – Rogério Souza Silva 
 

h) Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente 
 
Titular – Caíque dos Reis Mesquita 
Suplente – Iusabela Dias da Silva Souza 
 

i) Representante do Conselho Tutelar 
 
Titular – Márcia Neves Silva da Nóbrega 
Suplente – Aline Oliveira da Silva 
 

j) Representante da Secretaria Municipal de Educação 
 
Titular - Elenilva Queiroz da Silva 
Suplente – Pedro Oliveira de Melo 
 

k) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
 
Titular: Márcia Brito Dourado 
Suplente: Lara Reis Jorge de Souza 
 

l) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Promoção da Cidadania 
 
Titular – Ricardo Oliveira Dourado 
Suplente – Clara Caroline Barrêto de Carvalho 
 

m) Representantes da Igreja Católica 
 
Titular – Itamara Oliveira Dourado 
Suplente – Caíque Bento da Silva 
 

n) Representantes das Igrejas Evangélicas 
 
Titular – Mateus Araújo Mota de Oliveira 
Suplente – Magnólia Costa Guedes 

o) Representantes das Associações Comunitárias 
 
Titular – Ernandes Rodrigues da Silva 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAAE140E18E470DDCF4E6A27B77D2F7



sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada

Suplente – Joaci Jesus Duarte 
 

p) Representantes de Adolescentes 
 
Titular – Carla Kauane de Souza Silva 
Suplente – Tayson Rodrigues de Souza 
 

q) Representantes do NUCA 
 
Titular – Paulo Eduardo Moreira da Silva 
Suplente – Yndianara de Souza Dourado 
 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 22 de agosto de 2021. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, 13 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAAE140E18E470DDCF4E6A27B77D2F7


		2022-01-28T16:20:31-0300




